RESULTADO FINAL DOS EDITAIS – LEI PAULO GUSTAVO – JOÃO LISBOA/MA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, por meio da SECRETARIA DE CULTURA, órgão gestor da política cultural

municipal, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado Final dos Editais Nº 001/2023 – Gameleira Todas as

Artes, Nº 002/2023 – Gameleira Arte nas Telas, Nº 003/2023 – Gameleira Videoclipes, Edital Nº 004/2023 – Prêmio Cruz Gago para

Mestres e Mestras da Cultura João-lisboense e Nº 005/2023 – Festival João-lisboense de Audiovisual, da Lei Paulo Gustavo em João

Lisboa/MA.

Os candidatos aprovados deverão aguardar a convocação oficial para realizarem a assinatura do Termo de Execução

Cultural, bem como do Recibo de Premiação.

Atenciosamente,

Caio César de Carvalho Ferreira Lima

Secretário de Cultura de João Lisboa

RESULTADO FINAL
EDITAL 001/2023 – GAMELEIRA TODAS AS ARTES

CATEGORIA PROPONENTE PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO

ARTESANATO FÁTIMA DIAS 33,33 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

ARTES PLÁSTICAS THAMIRES BEZERRA 44,83 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

CULTURA POPULAR MAGRELO 2.9 36,66 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

FOTOGRAFIA LUCAS WIGUI 49,33 COTAS (PESSOA NEGRA) APROVADO

FOTOGRAFIA JUAN CARVALHO 46,66 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

FOTOGRAFIA ANA KARLLA 45,16 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

FOTOGRAFIA NATHALIA BARROSO FOTOGRAFIAS 34,83 COTAS (PESSOA NEGRA) APROVADO

LITERATURA EVA SOARES 46,33 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

LITERATURA MARIA LOZA 45 COTAS (PESSOA NEGRA) APROVADO

LITERATURA OZILEIA DAMASCENA 40,83 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

MÚSICA FRAN OLIVER 44,16 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

MÚSICA WENDERSON DOS TECLADOS 39,66 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

MÚSICA DJ ALISSON 30,83 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

MÚSICA RAFAEL ALVES 30,83 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

MÚSICA ELIZETH LYMA 29,33 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

MÚSICA DJ ANINHA MIX 26,16 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

RESULTADO FINAL

EDITAL 002/2023 – GAMELEIRA ARTE NAS TELAS

CATEGORIA PROPONENTE PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO

CURTA-METRAGEM ACAD-SUL 50 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

WEBSÉRIE LUMIPERE FOTOGRAFIA 50 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

DOCUMENTÁRIO EUDESIGNER.SOU 42,5 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

DOCUMENTÁRIO VIRTUAL INFORMÁTICA 37,5 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

RESULTADO FINAL
EDITAL 003/2023 – GAMELEIRA VIDEOCLIPES

CATEGORIA PROPONENTE PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO

VIDEOCLIPE MC NILINHO, O REI DO PAREDÃO 50 COTAS (PESSOA NEGRA) APROVADO

VIDEOCLIPE RHUAN BUENNO 49,16 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

VIDEOCLIPE HUAN SAFADÃO  48,33 COTAS (PESSOA NEGRA) APROVADO

VIDEOCLIPE RAFAEL KASTRO 47,5 COTAS (PESSOA NEGRA) APROVADO

VIDEOCLIPE DYONNES PEREIRA 47,33 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

VIDEOCLIPE AURENY LIRA 45,83 COTAS (PESSOA NEGRA) APROVADO

VIDEOCLIPE LUH OLIVEIRA 45 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

VIDEOCLIPE HERDEIROS DA PROMESSA 42,33 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

VIDEOCLIPE JOAQUIM GUILHERME 41,66 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

VIDEOCLIPE DANIEL FRAGA MENSAGEIROS DO VERBO 21,66 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO

EDITAL 004/2023 – PRÊMIO CRUZ GAGO PARA MESTRES E MESTRAS DA CULTURA JOÃO-LISBOENSE

CATEGORIA PROPONENTE PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO

ARTESANATO DENEVAL FILHO 49,66 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

MÚSICA NATO PLARDO 38,33 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

MÚSICA JESUZINHO DO ACORDEON 37,5 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

MÚSICA DOIA DOS TECLADOS (O CHAMEGO DO FORRÓ) 34,16 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

MÚSICA CHIQUINHO DO VIOLÃO 33,33 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

MÚSICA EDIMARZINHO 26,66 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO

EDITAL 005/2023 – FESTIVAL JOÃO-LISBOENSE DE AUDIOVISUAL

CATEGORIA PROPONENTE PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO

FESTIVAL NÃO HOUVE CANDIDATO(S) APROVADO(S) -- -- --